

KURIER POLSKI

Rok II

Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42
Telefon międzymiastowy 36-00. Rozmównica dla publiczności 19-07
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12

Sobota, dnia 26 października 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”
Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135 PKO IKP Nr VI-140
Konto bieżący Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 291

Komunikat Zarządu Głównego i Prezydium Rady Nacz. SP
Stronnictwo Pracy idzie do wyborów samodzielnie!

Na Ziemiach Odzyskanych Stron. Pracy zgłasza swój udział w bloku wyborczym

WARSZAWA (tel. wł.). Dnia 19 bm. obradował w Warszawie Zarząd Główny i Prezydium Rady Naczelnej Stronnictwa Pracy. W wyniku obrad, poświęconych m. in. sprawie ustosunkowania się Stronnictwa w nadchodzących wyborach, Zarząd Główny i Prezydium Rady Naczelnej SP, po dokładnym rozważeniu sytuacji wewnętrznej kraju, wynikłej po rozbięciu bloku wyborczego stronnictw, na podstawie przeważającej opinii większości działaczy terenowych, powzięły następującą uchwałę:

1. STRONNICTWO PRACY WIERNE SWOJEJ TRADYCYJ NA-
RODOWO-ROBOTNICZEJ I CHRZESCIJANSKO-SPOLECZNEJ UWA-
ŻA ZA KONIECZNOŚĆ NASZEGO OKRESU HISTORII SKUPIENIE

W NADCHODZĄCYCH WYBORACH WSZYSTKICH CZYNNIKÓW
UMIARKOWANIA I SPOKOJU WEWNĘTRZNEGO. WOKÓŁ WŁA-
SNEJ LISTY WYBORCZEJ.

Stronnictwo Pracy widzi swoją wielką rolę w złagodzeniu narosłych przeciwieństw, w normalizacji stosunków wewnętrznych, zagwarantowaniu harmonijnej współpracy, gospodarki publicznej i prywatnej.

Rolę tę spełnić może tylko silne stronnictwo, cieszące się tradycyjnym zaufaniem społeczeństwa. Zarówno więc tradycja, program ideowy jak i doświadczenia, zahartowany zespół działaczy, wyznaczają Stronnictwo Pracy do tego historycznego i wielkiego dla kraju zadania.

2. Stronnictwo Pracy uważa, że walka wyborcza na Ziemiach Odzyskanych w trakcie ich zagospodarowania jest niepożądana i rozbija jedność narodową na tym szczególnie ważnym obszarze w chwili o historycznym znaczeniu.

W KONSEKWENCJI TEGO STANOWISKA I JAKO ODPO-
WIEDZ NA AGRESYWNE DAŻENIA REWIZJONISTYCZNO-ODWE-
TOWE WSZYSTKICH PARTII NIEMIECKICH, STRONNICTWO PRA-
CY ZGŁASZA SWÓJ UDZIAŁ W BŁOKU WYBORCZYM STRON-
NICTW DEMOKRATYCZNYCH NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH.

Prezydent Truman przemawia...

Parlament świata rozpoczął obrady
Cztery punkty TrumanaOd czego prezydent Stanów Zjednoczonych uzależnia
pokój świata

NOWY JORK (dr). Po uroczystym przywitaniu delegatów na otwarciu 2 sesji generalnego zgromadzenia ONZ przez przewodniczącego Spaaka i burmistrza Nowego Jorku, przemówił prezydent Truman. Przemówienie jego było gorąco oklaskiwane.

Truman z satysfakcją podkreślił fakt, że Zgromadzenie jest symbolem porzucenia przez Stany Zjednoczone polityki izolacjonizmu. Większość narodu amerykańskiego, niezależnie od przynależności partyjnej, popiera ONZ. Naród amerykański jednak jest zaniepokojony z powodu niedostatecznych postępów, poczynionych przez Narody Zjednoczone na drodze trwałego pokoju. Narody Zjednoczone nie miały za zadanie rozwiązywać zagadnień, które bezpośrednio wyłożyły się z wojny, lecz stworzyć warunki dla utrzymania międzynarodowego pokoju na przyszłość po podpisaniu sprawiedliwych traktatów pokojowych.

Wysiłki, zmierzające do ugruntowania trwałego pokoju, muszą opierać się na 4 podstawowych zasadach: wolności słowa, wyznania, wolności od nędzy oraz wolności od strachu. Są to zasady, które zobowiązały się przestrzegać wszystkie Narody Zjednoczone na podstawie karty ONZ. Stany Zjednoczone uważają wolność słowa i swobodę otrzymywania wiadomości za jedno z najważniejszych praw ludzkich oraz za jedną z podstawowych zasad, co do których powzięto zobowiązanie w Kartie ONZ.

Powstanie organizacji dla spraw wychowania, nauki i kultury ONZ (UNESCO), która ma zebrać się w

(Dokończenie na str. 2-giej).

Sensacyjny wniosek na Kongresie
Związków Zawodowych w Londynie
O spotkanie Attlee, Stalina i Trumana

LONDYN (obsł. wł.). Na kongresie brytyjskich związków zawodowych w Londynie, w którym bierą udział również przedstawiciele Międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych, sekretarz tej organizacji Francuz p. Saillant postawił nagły wniosek, aby

związki wystosowały apel do premiera Attlee, generalissimusa Stalina i prezydenta Trumana o pewne ich spotkanie się, na którym rozważyliby sytuację międzynarodową i stworzyli warunki do zabezpieczenia pokoju na świecie.

Aleje gen. Wł. Sikorskiego w Warszawie

Z inicjatywy radnych Str. Pracy, Stołeczna Rada
Narodowa uczciła pamięć Wielkiego Polaka

WARSZAWA (tel. wł.). Na ostatnim posiedzeniu Stołecznej Rady Narodowej uchwalony został wniosek Prezydium, podjęty z inicjatywy radnych Stronnictwa Pracy, przemianowania Alei Jerozolimskich w Warszawie na Aleje Gen. Władysława Sikorskiego. W ten sposób stolica Polski uczciła zasługi Wielkiego Polaka w dziele odbudowy naszej niepodległości. Inicjatywa radnych Str. Pracy znalazła poparcie Stołecznej Rady Narodowej i spotka się uznaniem całego społeczeństwa polskiego.

W związku z przemianowaniem Alei Jerozolimskich należy przypomnieć fakt, że już w czasie okupacji niemieckiej organizacje podziemne, walczące nieubłaganie z okupantem, chcą podkreślić niezwykłe zasługi gen. Sikorskiego, przemianowały Aleje Jerozolimskie na Aleje Gen. Władysława Sikorskiego. Odpowiednie tablice z napisem: Aleje Gen. Władysława Sikorskiego umieszczono na miejscach dotychczasowych tablic i chociaż władze niemieckie za każdym razem niszczyły tablice, umieszczano wciąż nowe.

Stołeczna Rada Narodowa przemianowując Al. Jerozolimskie na Aleje Gen. Wł. Sikorskiego, dała wyraz kraj z uznaniem.



swojemu pozytywnemu stosunkowi wobec woli ludności bohaterkiej Warszawy, która już w okresie najcięższych walk z okupantem uczciła zasługi gen. Władysława Sikorskiego.

Jak podkreślamy, stanowisko Stołecznej Rady Narodowej, z inicjatywy radnych Str. Pracy, wita cały

Gruźlica

Kilka dni temu zwracaliśmy na tym miejscu uwagę na bolesny fakt, że Polska, po straszliwym kataklizmie dziejowym, który kosztował nas 6 milionów istnień, nie podnosi swego potencjału biologicznego. Najnowsze dane wykazują, że śmiertelność w naszym kraju jest stosunkowo bardzo wysoka, tak, że przewyższa nawet liczbę urodzeń. W ostatecznym rozrachunku wychodzi na to, że w najlepszym razie stoimy w miejscu, a tymczasem polska racja stanu wymaga ustawicznego przyrostu naturalnego, który nie tylko zapełni powstałe luki, ale odnowił fizycznie naród i stworzył przez to silną podstawę pod przyszły jego rozwój.

Najstraszliwszą chorobą, która dziesiątkuje nasze szeregi, jest gruźlica — choroba nędzy. Według danych, przedstawionych przez Ministerstwo Zdrowia, w Polsce umiera rocznie na gruźlicę około 66.000 ludzi, a liczba zapadających na tę chorobę wynosi około 140.000 rocznie. Gyfry te mówią same za siebie. Dowodzą one, jak straszliwie wielkie jest to żniwo śmierci. A przecież dane te nie ilustrują całkowicie strat, jakie poniósł Naród Polski na skutek panoszących się chorób, powstałych w wyniku zabożenia kraju długą okupacją.

Obok innych ważnych spraw naszego bytu narodowego — ta jest bodaj najważniejsza i wymaga radykalnej i natychmiastowej naprawy... To też słusznie 3-letni Plan Gospodarczy postawił sobie m. in. jako naczelny cel walkę o podniesienie potencjału biologicznego polskiego społeczeństwa. Plan zakłada słusznie, że w pierwszym rządzie należy podnieść konsumpcję kudości aby przez to podmurować nasze siły fizyczne i uodpornić je przeciwko chorobom oraz stworzyć odpowiednie warunki większej populacji. Obok tego musi iść sprężyste przeciwdziałanie grożącemu niebezpieczeństwu, jakie niosą ze sobą choroby, szczególnie zaś podjęta musi być energiczna akcja profilaktyczna i lecznicza, zwłaszcza, jeśli chodzi o gruźlicę. Gruźlica jest chorobą społeczną i jako taka może być zwalczona tylko zbiorowym wysiłkiem całego społeczeństwa.

Dobrze się stało, że z inicjatywy min. Informacji i Propagandy dr Widy-Wirskiego odbyła się w tych dniach konferencja poświęcona tym zagadnieniom, z udziałem przedstawicieli zainteresowanych ministerstw i przedstawicieli prasy, z której dowiedzieliśmy się, że rząd docenia niebezpieczeństwo gruźlicy i że prowadzi na tym odcinku specjalną akcję przez Wydział Zdrowia i przez Opiekę Społeczną. Ministerstwo Zdrowia zorganizowało już samodzielny wydział do walki z gruźlicą, mający za zadanie pomaganie dzieciom i młodzieży akademickiej przez wyposażenie sanatorium Bratniej Pomocy w Zakopanem, sanatorium dla dzieci w Istebnej, wzięcie udziału w częściowej opłacie za leczenie chorych studentów i dzieci, utworzenie możliwie gęstej sieci poradni przeciwgruźliczych w kraju tak na ziemiach centralnych jak i odzyskanych. Państwo asygnuje na ten cel rocznie 1 miliard złotych.

Jak wynikało z przebiegu konferencji, państwo bynajmniej nie uważa, że dotychczas dysponowane środki na zwalczanie gruźlicy są wystarczające. Muszą być zmobilizowane wszystkie siły, jakimi

